

Znak sprawy:

Syców, 17.05.2023 r.

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania w sprawie

„Budowa instalacji fotowoltaicznej na Hali Sportowej MOSiR”

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, które wpłynęło drogą elektroniczną w dniach 17.05.2023 r.

- 1. Czy jeżeli po przystąpieniu do prac montażowych okaże się, że zakładane połączenia dachowe są nieoptymalne dla uzysków, a Beneficjent posiada inne lepsze, można zmienić założenia montażowe i zamontować instalację na innych połaciach? W skrajnych przypadkach zamienić montaż na dachu na montaż na gruncie?**

Odpowiedź: Nie ma takiej możliwości.

- 2. Jaką moc przyłączeniową posiada Zamawiający?**

Odpowiedź: 32 kW

- 3. Czy budynek jest objęty ochroną konserwatora budynków?**

Odpowiedź: Nie

- 4. Jeśli budynek jest objęty ochroną konserwatora budynków, prosimy o potwierdzenie, że po stronie Zamawiającego są wszelkie pozwolenia wymagane do realizacji instalacji fotowoltaicznej.**

Odpowiedź: Nie dotyczy

- 5. Czy Zamawiający zapewnia sprawne łącze internetowe w miejscu montażu falownika?**

Odpowiedź: Zamawiający zapewni sprawne łącze internetowe w miejscu montażu falownika.

- 6. Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że koszty związane z zapewnieniem sprawnego łącza internetowego na miejscu montażu instalacji fotowoltaicznej, w trakcie, jak i po zakończeniu montażu leżą po stronie beneficjenta. Zapewnienie sprawnego połączenia internetowego jest konieczne do monitorowania prawidłowego funkcjonowania instalacji fotowoltaicznej jak również skonfigurowania inwertera.**

Odpowiedź: Koszty związane z zapewnieniem sprawnego łącza internetowego w trakcie, jak i po zakończeniu montażu leżą po stronie Zamawiającego.

7. Prosimy o informację czy na dachu budynku przeznaczonego do montażu instalacji, istnieje już inna instalacja paneli fotowoltaicznych?

Odpowiedź: Nie

8. Czy Zamawiający oczekuje podłączenia całości instalacji pod jeden licznik?

Odpowiedź: Tak

9. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku nieposiadania odpowiedniego miejsca wpięcia, dostosowanego do wielkości instalacji, Zamawiający zobowiązuje się do jego przygotowania (np. odpowiedni przekrój przewodów).

Odpowiedź: Odpowiednie miejsce do wpięcia instalacji do sieci elektrycznej budynku – wybór odpowiedniego miejsca wpięcia oraz wykonanie wszelkich prac z tym związanych leży po stronie Wykonawcy.

10. Czy Zamawiający ma świadomość, że podczas montażu konieczne jest wyłączenie głównego zasilania budynku, na którym realizowany jest montaż?

Odpowiedź: Tak

11. Czy Zamawiający potwierdza, że funkcję koordynacji nad inwestycją może sprawować osoba ze stosownymi uprawnieniami m.in SEP D+E lub certyfikatem instalatora odnawialnych źródeł energii wydanego przez UDT?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, żeby kierownikiem robót związanych z montażem instalacji była osoba posiadająca odpowiednie uprawnienia budowlane związane z zakresem inwestycji, uprawnienia SEP D+E lub certyfikat instalatora odnawialnych źródeł energii wydawany przez UDT nie są wystarczającymi uprawnieniami do pełnienia funkcji kierownika robót.

12. Czy Zamawiający potwierdza, że projekt inwestycji może opracować osoba z uprawnieniami m.in SEP D+E lub certyfikatem instalatora odnawialnych źródeł energii wydanego przez UDT?

Odpowiedź: Projekt instalacji musi wykonać osoba posiadająca odpowiednie uprawnienia projektowe, uprawnienia SEP D+E lub certyfikat instalatora odnawialnych źródeł energii wydawany przez UDT nie są wystarczającymi uprawnieniami do wykonania projektu.

13. Czy Zamawiający potwierdza, że dopuszcza montaż instalacji fotowoltaicznej przez osobę posiadającą uprawnienia SEP D+E lub certyfikatem instalatora odnawialnych źródeł energii wydanego przez UDT?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza montaż instalacji fotowoltaicznej przez osoby posiadające uprawnienia SEP D+E lub certyfikat instalatora odnawialnych źródeł energii wydawany przez UDT.

14. Czy Zamawiający dopuszcza montaż przez podwykonawcę na umowę zlecenie? W większości postępowań zapytań ofertowych/ przetargów załącza się Zamawiającemu na potwierdzenie należytej staranności umowę zawartą pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą oraz dowód zapłaty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie prac przez podwykonawców, Wykonawca musi zgłosić Zamawiającemu potencjalnych podwykonawców i przedstawić projekt umowy między nimi do zatwierdzenia.

15. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga 5 letniej rękojmi Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 5 letniej rękojmi od Wykonawcy.

16. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga 5 letniej gwarancji od Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 5 letniej gwarancji od Wykonawcy.

17. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie instalacji odgromowej nie wchodzi w zakres prac wykonawcy.

Odpowiedź: Projekt jest realizowany w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Konieczność wykonania instalacji odgromowej będzie wynikała z odpowiednich przepisów oraz opracowanego projektu.

18. Co w przypadku, gdy istniejąca już instalacja odgromowa będzie kolidować z montażem modułów fotowoltaicznych? Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Beneficjenta leży ewentualna przebudowa instalacji odgromowej.

Odpowiedź: Jeśli istniejąca instalacja odgromowa będzie kolidować z instalacją fotowoltaiczną, należy dokonać przebudowy instalacji odgromowej. Zadanie to leży po stronie Wykonawcy. Szczegóły przebudowy określi opracowany projekt.

19. Prosimy o informacje odnośnie pokrycia dachowego na budynku przeznaczonym do montażu instalacji.

Odpowiedź: Szczegółowe informacje na temat pokryć dachowych można uzyskać podczas wizji lokalnej.

20. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wskazując w Zapytaniu ofertowym fakt zatrudnienia kierownika robót, ma na myśli osobę, posiadającą stosowne uprawnienia do realizacji mikroinstalacji fotowoltaicznej takie jak SEP/UDT.

Odpowiedź: Zamawiający wskazując konieczność zatrudnienia kierownika robót wymaga osoby potwierdzającej odpowiednie uprawnienia budowlane do kierowania robotami w zakresie instalacji elektrycznych, uprawnienia SEP D+E lub certyfikat instalatora odnawialnych źródeł energii wydawany przez UDT nie są wystarczającymi uprawnieniami do kierowania montażem instalacji fotowoltaicznej.

21. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza formę zatrudnienia kierownika robót w ramach kontraktu/ umowa zlecenie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zatrudnienia kierownika robót na umowę o pracę.

Jednocześnie informuję, że odpowiedź jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania

<https://bip.sycow.pl/zamowienia-publiczne/zamowienia-ponizej-130-000-zl/69>